[image: gerb]

Администрация муниципального района
«Читинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» апреля 2014 года                                                                         №953 - а

Об утверждении Порядка определения размера среднемесячного денежного содержания для установления пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального района «Читинский район» Читинской области

В соответствии с Уставом муниципального района «Читинский район», решением Совета муниципального района «Читинский район» от 19.03.2014 г. №66 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Читинский район», в целях единообразного подхода к определению среднемесячного денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Читинский район» администрация муниципального района «Читинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Порядок определения размера среднемесячного денежного содержания для установления пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального района «Читинский район» Читинской области.
Действие Порядка определения размера среднемесячного денежного содержания для установления пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального района «Читинский район» Читинской области распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Руководитель администрации                                                         А.А. Эпов

Утвержден
Постановлением администрации
муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Читинский район»
от «___» апреля 2014 г.
[bookmark: Par38]
Порядок
определения размера среднемесячного денежного содержания для установления пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального района «Читинский район» Читинской области

1.Настоящий Порядок определяет механизм расчета размеров среднемесячного денежного содержания для установления пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального района «Читинский район» Читинской области.
2.Размер среднемесячного денежного содержания  лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального района «Читинский район» Читинской области исчисляется исходя из среднемесячного денежного содержания, включая ежемесячные денежные поощрения с начислением надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленного лицам, замещающим должности муниципальной службы муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: Par57]3.Для исчисления среднемесячного денежного содержания размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы муниципального района «Читинский район» Читинской области соотносятся с размерами должностных окладов по должностям муниципальной службы муниципального района «Читинский район» Забайкальского края в соответствии с действующим законодательством.
4.Размер среднемесячного денежного содержания по должностям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, исчисляется по формуле:

[image: ], где:

СДС - среднемесячное денежное содержание;
ДО - должностной оклад по должности муниципальной службы Забайкальского края;
К - коэффициент, установленный в соответствии с группами должностей муниципальной службы муниципального района «Читинский район» Забайкальского края согласно приложению N2 к настоящему Порядку;
[image: ] - надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года N108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае».
5.В случае, если должности муниципальной службы муниципального района «Читинский район» Читинской области отсутствуют в реестре должностей муниципальной службы Забайкальского края, указанные должности соотносятся с должностями муниципальной службы Забайкальского края согласно приложению N2 к настоящему Порядку.

Приложение N 1

[bookmark: Par274]КОЭФФИЦИЕНТ РАСЧЕТА СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО
СОДЕРЖАНИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЙ В СООТВЕТСТВИИ
С ГРУППОЙ ДОЛЖНОСТЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

  Должности муниципальной службы
	Коэффициент расчета
       размеров
    среднемесячного
       денежного
    вознаграждения
     (содержания)

	Высшая группа
	5,2

	Главная группа
	5,0

	Ведущая группа
	4,8

	Старшая группа
	4,6

	Младшая группа
	4,4

Приложение N 2

СООТНОШЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» ЧИТИНСКОЙ ОБЛАСТИ С ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	Должности муниципальной службы муниципального района «Читинский район» Читинской области
	Должности муниципальной службы муниципального района «Читинский район» Забайкальского края

	Глава администрации
	Руководитель администрации

	Заведующий отделом администрации
	Начальник отдела администрации

	Заведующий отделом Управления администрации
	Начальник отдела Управления администрации

image1.jpeg

image2.wmf
1

К

К

ДО

СДС

´

´

=

image3.wmf
1

К